КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ г. МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Основная общеобразовательная школа № 58»

ПРИКАЗ

    от  18.03.2024                                                                                                      № 81

О  внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего образования

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  г. Мурманска

«Основная общеобразовательная школа № 58»

На  основании  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023г.

№ 642 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», утверждённый

Министерством просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В раздел II «Обеспечение права граждан на образование» добавить пункт 2.5 следующего

содержания «2.5. Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по

месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.».

2. Пункт 2.5 считать пунктом 2.6, пункт 2.6 считать пунктом 2.7.

3. Далее по содержанию без изменений.

Директор                                                                 Е. В. Лылова

		2024-03-19T17:08:27+0300
	Лылова Елена Владимировна